PAGE
2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДЕСЯТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 35
от 5 июня 2019 года

О внесении изменений в Устав муниципального предприятия «Издательство газеты «Красный маяк» муниципального образования «Курильский городской округ»
Руководствуясь частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представление контрольно-счетного органа муниципального образования «Курильский городской округ» от 26.03.2018, с целью приведения Устава муниципального предприятия «Издательство газеты «Красный маяк» в соответствие с подпунктом 2.9 пункта 2 Порядка составления, утверждения и установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденного решением Собрания Курильского городского округа от 23.05.2016 №24,  Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»
решило:
1. Внести изменения в Устав муниципального предприятия «Издательство газеты «Красный маяк» муниципального образования «Курильский городской округ»:
1.1. В пункте 4.10 части 4 слова «утверждаемым Собранием Курильского городского округа» исключить;

1.2. В пункте 5.1 части 5 слова «финансовый план Предприятия» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк».
Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»
«Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов